vis pravorum habituum caligines illam obscurent obumbrando, penitus tamen exstingui ea non potest. Tui vero virguri lictores neque concedunt appropinquare portis pannis obstitutum: tantum abest, ut locum habere ad sedendum, vel ad decumbendum permittant; mendicium mutationem

ad res pessimas portendere opinantes, hujusque voces supplices inter infausta omnia reponentes.

CAPUT V.

A

ΚΕΦΑΛ. Ε'.

Et quid Lazarus, pauperis dignitatem imminuendo, nomino? Christus dixit in ipso se esse, et ea, quæ erga ipsum præstita fuerint, sibi proprie attribui. « Quæ namque uni (inquit) istorum fecistis, mihi fecistis »⁹⁹. » Et quid se passurum exspectat quisquis pauperem, et in eo Christum expellit, et contemnit? Dum externum amictum centonum indecenter despuat, et latentem purpuram non respicit significantem eum, qui est intus, regem: vilitatem vestitus subsannans, et imaginis dignitatem non perspicuens; sordes corporis cogitans, et animæ puritatem non intelligens: nec enim Christus diceret esse se istum, nisi tunc multam intus honestatem pervidisset. Tu autem si regem plebeia veste indutum spectares, et boni alicujus procurandi causa, occultantem suam dignitatem humili specie, omnia perficere tentares, et omne adhiberes studium, donis ut ipsi, plurimisque obsequiis notus fieres, etsi universas facultates in eum impendere, et cunctis opibus nudum te stare oporteret; probe sciens, quæ in necessitate ipsi exhibuisses beneficia, suo tempore copiose remuneranda. Tuum vero judicem **142** cur non tibi concilias beneficiis erga indigentes, volentem nunc muneribus ut cum promerearis, ut tunc judicet indulgentius, pro erogatione occulta manifestam salutem largiturus: quemadmodum prætor, ad favendum pecunias accipiens in judicio, et ei, qui litigans contendit, indulgens palam, quod speravit? Hujusce rei testis est infallibilis Dominus dicens, cum oranti, tum eleemosynam elargienti, ut « ne tuba canas ante te, sicut hypocritæ; sed fac in secreto, et in abscondito bonum, et Pater, qui videt in abscondito, reddet tibi in aperto »¹; » qui clandestinas erogationes non obvolvitur silentio, sed prædicat coram universa creatura, et ipse confitetur se accepisse, quidquid accepit pauper mediator, uti domesticus et familiaris notus. Quod enim uni fecistis istorum, mihi fecistis, aperte dixit ipse iudex. Et hoc fit non secundum legem humanam; contrarium vero consequitur illi, quod apud nos obtinet; in præsentiarum enim prætor in necessitate acceptum negat donum, suspicatus periculum; quia hoc furtum est, et damnationem affert, et quia confessus est id se ausum esse, reus habetur, et pœnæ fit obnoxius; servus est quippe, qui jus dicit, et lex pariter servilis est. At ubi judicans et ex potestate mera judicat, et a pœnis, quæ præstitutæ sunt criminibus, cum sit Dominus, non vetatur absolvere: bonum est peccatum confiteri, cum venia confessionem assectetur, neque pœna subsequatur; et donum non occultatur a iudice, cum nemo pro throni præeminentia beneficentiam ejus, uti non recte impensam, possit